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Valgeselg-kirjurähni elupaiga registreerimisele 

tähelepanu juhtimine 

Austatud Sven Soomets 

Esitasite 11.11.2024 Keskkonnaametile metsateatise, millega kavandasite raiet Rapla maakonnas 
Kehtna vallas Selja külas asuva kvartali CN040 eraldisel 11. Metsateatis on registreeritud metsaressursi 
arvestuse riiklikus registris nr 50001076113. 
 
Keskkonnaamet annab teada, et 18.10.2025 on registreeritud Eesti looduse infosüsteemis (edaspidi 
EELIS) II kategooria kaitsealuse liigi valgeselg-kirjurähni elupaik (KLO9137844).  
EELIS-e andmetel jääb raieala nimetatud metsateatisel 1,57 hektari ulatuses valgeselg-kirjurähni 
elupaika. Kaitsealuse liigi elupaiga täpsed piirid on nähtavad EELIS-es. 
 
Valgeselg-kirjurähn asustab peamiselt vanemaid niiskeid leht- ja segametsi, okasmetsi võib kasutada 
enamasti vaid pesitsusvälisel ajal ja need ei oma tema kaitse korraldamisel olulist tähtsust. 
Elupaigavalikul on talle tähtsaim piisava hulga seisvate surnud lehtpuude olemasolu, milles elavad 
putukad ja nende vastsed on valgeselg-kirjurähni peatoiduks. Seetõttu asustab ta sageli veekogude 
äärseid metsi, kus liigniiskuse tõttu on rohkelt seisvaid surnud puid ning raiepiirangute tõttu on enamasti 
säilinud ka vanad puistud. Valgeselg-kirjurähni pesitsusperiood kestab 1. märtsist kuni 30. juunini. 
 
Seoses eeltooduga juhib Keskkonnaamet tähelepanu, et juhul kui nimetatud eraldisel valgeselg-
kirjurähni elupaigas on raie veel teostamata ja kuna kaitsealuse liigi elupaigas toimuv raie häirib liike 
pesitsusajal oluliselt ning võib põhjustada pesitsuse ebaõnnestumist, siis mitte teostada raiet valgeselg-
kirjurähni elupaigas pesitsusperioodil 1. märtsist kuni 30. juunini. 
 
Uuendusraiel ja sanitaarraiel on soovitatav jätta alale säilikpuid grupiti vähemalt 30-40 tm/ha, sealhulgas 
üle 10 cm läbimõõduga surnud lehtpuid 10-20 tm/ha kohta nende olemasolul; lageraie lank (sealhulgas 
veerraie veerg) soovitavalt mitte üle 0,5 ha. 
 
Looduskaitseseaduse § 55 lõike 6 kohaselt on keelatud kaitsealuse loomaliigi isendi püüdmine ja tahtlik 
häirimine paljunemise, poegade kasvatamise, talvitumise ning rände ajal. 
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